teri vel diaconi. xv. q. ij. si autē. Allanus dicit q illō
intelligit fm istud sed q proxime dixi cōmuniter te-
netur. et Archy. tenet hoc in. d. c. iudices. ¶ Oppo-
ne videtur q neutra pars habeat consentire. c. sup
questioni. h. fi. de offi. delega. ¶ So. q hic dicit de
consensu partitum est consilium ne iudex possit recu-
sari. d. c. super qdnum. h. versi. c. si quis contra cleri-
cum infra eo. valet tamen cōmissio sine consensu fa-
cta salvo iure recusandi. ut in contrario fm Jo. an.
q procedit quādo ordinarius vel delegatus alteri⁹
delegat. Sed si partes prorogant iurisdictionē in iu-
dicem nō suum regritar consensus vtriusqz partis et
si sunt clericī regriti consensus episcopi. c. significa-
ti in. c. sic potest intelligi hic. ¶ Et pondera isti
tex. in. versi. et si negotiū qr posset induci ad elegan-
tem qōne que alias fuit in facto perusij vtrū proce-
dat in causa criminali aecidit. n. tibz domini Ab-
batis conscienti mei. qdam canonicens regularis ex
presse p̄fessus regulaz glorioſi Augustini in cathe-
drali ecclēsia perusina et in claustro dicte ecclēsie no-
ctis tpe dū canonici essent in matutinis furat⁹ ē cen-
tum ducatos cuiusqz canonico q deputat⁹ fuerat col-
lector perusinus et probat⁹ fuit illud furtū p confes-
sionē ipsius et p quēdam clericū suū qui cūdē asso-
ciauerat et custodiā fecerat dū per dictū canonicum
dictē pecunie surriperent. Vicari⁹ epi perusini abīte
archipres bytero perusino hñs ad hoc mandatū ab
episcopo processit contra eundē vsqz ad sententiam
exclusione fuit dubitatus de tribus an processus iste
valuerit quia processus iste non per vicarium epi-
scopi sed per archipres bytex seu eius locuz tenen-
tē iurisdictionē debuisset exerceri. ¶ Secundo an iste
defectus potuisse suppleri p gubernatore perusinū
habentē potestatē legari de latere. ¶ Tertio qua pe-
na iste canonicus veniat puniēdus et si priuari possit
portione seu procuratione ecclēsie cathedralis cu in
ecclēsia cathedrali perusina nō sint distincte prebē-
de s. c. assignauit vnicuiqz canonico certā portionē
qua vocat procurationē vtrū glibz canonice⁹ sit dili-
gētor et faciēdo procurationē suā laborā et āno sin-
gulo glibet canonic⁹ reddit rōnē administrare procu-
rationis et p Jouē qd quotidianā et eam expediā
recitata quadā qōne do. Petri de ancha. hic q di-
cit se querere ylera alios doctores vtrū vndicet si
bi locum in laicis istud capitulū. ut non possunt ali-
um adire q iudicem suum. et videtur q sic per. c. ex-
tenore. et c. ex transmissa. infra eo. vbi dominus pro-
hibet vasallum suum litigare sub alio et refert distin-
ctionem Barto. in. l. i. h. et post operis ff. de oper-
noni nunciatio. vbi dicit quidam sunt indices qui
sunt quodammodo simplices administratores et re-
ctores et potestates qui dantur ad tempus et eorum
consensus non requiritur quia nō reperitur lege cau-
tum. ut. d. h. et post operis quidam sunt indices per-
petui qui habent iurisdictionem magis apropria-
tam. ut sunt episcopi et istorum requiritur consen-
sus. ut in hoc. c. et idem in quolibet domino tempo-
rali. puta regē duce comite barone sine quorum con-
sensu subditi eorum litigare non possunt. ut est glo.
ordinaria in. l. imperiale ad finem in titulo de pro-
hibita alie sen. per Federicum in vibus feudo. sed
ista differentia non videtur bona secundum do-
minum Petrum inter rectores cūitatum tem-
porales et perpetuos. nam et si non rector saltē

estatis erit. et ideo videt requirendum civitatis consensus et iō dicit do. Petrus q̄ i regnis et comitatib⁹ in quibus omnes sunt vasalli et feudatarii nō possit fieri prorogatio sine domini cōfessu. scilicet si nō eēne vasalli et p̄dia nō eēne tributaria unde cū clericis oēs teneat ecclesiā que sūt tributarie suis episcopis nō possunt corā alio litigare. vt ibi voluit Bart. et ex hac theorica Barto. dicit do. Petrus ifetri. q̄ clerici nō beneficiati possent prorogare iurisdictionem nō sui iudicis cui? cōtrarium sentit ibi Barto. q̄ vult q̄ in hoc sit differēcia inter ius canonici et ciui- le. sed do. Petrus dicit se latius distinguere quandoq; q̄s cognoscit inter p̄sonas nō subditas vigore iurisdictionis ordinarie quādoq; vigore iurisdictionis delegate. quādoq; vigore iurisdictionis prorogate quandoq; vigore reconventionis et in quo- libet tali dubitari p̄t an ordinari? possit iudicēz q̄ sic cognoscit et subditū ne litiget coram eo prohibe re. primo casu cū quis cognoscit inter meos subdi- tos vt ordinari? absq; dubitatiōe prohibere possū et intentare negatoria. et ita loquit. c. si. de offi. ar- chy. contra subditum aut meum q̄ patitur isto casu in se iurisdictionē exerceri an agere possit tagit In- nocē. in. c. in litteris. de restitu. spolia. et in. c. si. de re- scriptis. et in. c. dilectus. de capellis monachorum. Secūdo casu quādo cognoscit iudex nō suus vi- gore delegate iurisdictionis distinguit do. Petrus an delegās potuisse in iusto ordinario sicut papa. vt in. c. cuncta. p mundū. ix. q. iiij. et tunc idē poterit de- legatus eius qui ei? vice fungit. aut nō potuit dele- gans principaliter cognoscere. et tūc si ordinari? erat negligēs tunc sicut per seipsum posset supplere ife- rioris negligentia. ita etiā alteri delegando. alias n̄ posset infra eo. c. ex tenore. et c. ex transmissa. Ter- tio casu principali quādo vigore prorogationis. re- mittit ad Bart. in. d. h. et post operis. Ultimo ca- su quādo p viam reconventionis videt q̄ iudex non suus possit in iusto ordinario ipsius recōuenti recon- gnoscere q̄a lex facit ipsius iudicē competētē non bō in causa reconventionis. iii. q. viij. c. cuius in agendo auctē. et cōsequēter. C. de senten. et interlo. om. iudi. et hac ratione idē videtur dicendū in tacita proroga- tione que resultat ex contractu clerici in aliena dio- cesi celebrato nam poterit ibi cōueniri etiam in iusto vel nō requisito suo episcopo. vt not. Innocen. in. c. dilecti. infra eo. in glo. in verbo videt. licet ergo spō te litigare nō possit vel trahi clericus coram suo iu- dice. tamē ratione reconventionis et cōtract? poterit qd̄ dicit esse bene nota. do. Petrus et ita hic quie- uit. Tu adde Barto. in. l. ff. de iudicis. vbi di- cit q̄ si ponemus unum iudicem cui? esset iurisdi- ctio et effectus iurisdictionis. sicut sunt episcopi. nā vt videmus episcop? penas quas infert sibi habet et habet iurisdictionem ppetuaz. et clerici suas ecclē- sias habent ab episcopis si sic esset in uno comite q̄ haberet iurisdictionē in suos vasallos et sui vasalli haberent feudum ab eo tunc in iusto domino illi nō possent prorogare iurisdictionem alterius. et ita re- sidet Barto. circa istum passum in. d. l. i. Sed An- gelus in. d. l. i. ff. de iudicis. allegat illam doctrinā Barto. et credit forē verā quādo directe fieret pro- rogatio super eo qd̄ concerneret proprietatem iuris- dictionis puta si duo vasalli contendentes de feu- do volunt alium iudicem assumere in feudo q̄ do-

minum feudi. sed super alia re bene possunt se subi- cere alteri si sunt layci. sec? dicit si sunt clerici. qz tūc ex generali prohibitione canonis nō possint. qnimo dicit si essent clerici conjugati et gauderēt beneficia clericali adhuc nō possent consentire in aliū alēgat glo. Jo. an. s. c. romana. infra co. lib. vij. Sed Lo. romanus in. d. l. i. h. et post operis. dicit q̄ glo. feuda lis allegata p Barto. in. d. l. imperiale. h. penul. di- cit cōtrarium ei? qd̄ voluit Barto. et tē Jo. de imola in. d. h. et post opis sic co pede trāsit mordēdo Barto. sed videtur sentire illud qd̄ sentit Barto. in. d. l. i. ff. de iudicis. Sed do. Dominic⁹ in. c. i. infra co. lib. vij. refert Jo. de imo. ibi reprehendere rationem Barto. dicit enīz q̄ ex dicto Barto. sequereſ q̄ de beret requiri consensus ciuitatis que habet ppetuā iurisdictionem. dolendum ē q̄ attribuant sibi banc rationē que fuit solēnis doctoris Petri de ancha- bic et dicunt. q̄ ratio est qz clerici tenent ecclēsias q̄ sunt tributarie episcopis et idem in secularib⁹ q̄ sūt feudatarii. vt. d. l. imperiale. h. penul. Si autē esset clericus sine ecclēsia nō posset alia ratio assignari nisi illa q̄ speciale sit in clericis. qz forte clerici magis sunt astricti ne cibis prelator̄ q̄ seculares. vnde eis variare nō licet. c. qd̄ autē. de iure patrona. Do- minus Anto. tetigit hoc in. c. ceterum. supra titu. i. et Barto. ibi et in. d. l. imperiale. h. penul. vbi transiuit cum dicto Barto. domin⁹ Petrus tetigit in. c. p. g. de officio delega. vide que dixi ibi et in. d. c. ceterz. Et pondera qz illud dictum Jo. de imo. et Do- minici de clericis q̄ est sine ecclēsia fuit Petri de an- cha. hic mordētis dictum Barto. ex illo. et potest defendi dictū Barto. ab eo qz licet cleric⁹ non ha- beat ecclēsiam nihilominus episcop⁹ tenetur ei pro- uidere de alimentis donec sibi prouideat de ecclē- sia vt in. c. cum secūdum apostolū. et c. tuis de pre- ben. Et inquentū Barto. dixit q̄ episcopi habent sibi penas. cōtrariū ego tenui in. d. c. ceterz vide ibi. Genio nunc ad illam qd̄ne facti. et capio primū dubiū circa qd̄ do. Abbas in quoddā suo consilio sic dicit q̄ archipres byter iurisdictionē nō b3 maxi- me in canonicos fori contentiosi. sed ea pertinet ad episcopum. c. i. de officio ordi. c. at si clerici. supra ti- tu. i. c. si quis contra clericum infra eo. q̄ iurisdictionem circa actū inquirendi potuit demādare suo vi- cario. c. licet. de offic. vicarij. lib. vi. de iure. ergo cō- muni valuit processus fact⁹ per vicariū. siue de con- fuetudine siue ex prescriptiōe pertinet ad archipre- sbyteri iurisdictionē qd̄ esse pōt iuxta nota. in. c. ir- fragabili. h. excessus. de offi. ordi. sed tu allega. c. cō- cōtingat. infra eo. tūc ē aduertēdū scđz eū. qz cū ista prescriptio sit cōtra ius cōe oportet q̄ concurrat titu- lus colorat? et tēp? quadraginta annoz et cessante ti- tulo regrit tēp? de cui? initio nō habet memoria. c. i. de prescript. lib. vi. nota in. c. nō ē de cōsue. eo. lib. et q̄ prescriptio fuerit iudicata pnatiae et n̄ accumulati- ue a iurisdictione ep̄i iuxta nota. i. c. cū ab eccliasz. et c. pastoral. de offi. ordi. et p̄supposito q̄ ista probet tūc est videndū an processus iste format⁹ p vicariū valuerit prima fronte videt dicendū q̄ nō qz a iudi- ce nō suo. d. c. at si clerici. et p totū. C. si a nō cōpe. in- di. s̄z hoc nō obn̄te. Si iste ingſit? nō opposuit d̄ scō petētia fori sciēs iurisdictionēs spectaz ad archip̄s by- ter et iurisdictionē ep̄i prorogasse et sic valebit pro- cessus de hoc dicit esse tex. cum glo. in. l. i. C. vbi de

cri.agt.opz et sequunt ibi bar.et bal.nam et si in cri
minaibus h3 locum protogatio coram iudice habet
te cōfitem iurisdictionem iure proprio ut ibi not.z
p glo.z Bar.in.l.inter conuenientes.ss.ad munier
pa.z per Inno.in.c.de causis de offi.delega.sed du
biu est vtrum.hoc procedat in clericu sine licentia
sui iudicis que in hoc casu non interuenit et videtur
q non per.c.significasti.j.co.sed hoc non obstante
cōtrarium consuluit in casu isto cu prorogatur iu
risdictione epi que est naturalis et ordinaria nam res
de facili reuertitur ad suam naturam.c.ab exordio
xxxv.di.l.si yodus.h.pactus.ver.q in specie.ss.d.pac.
secus ubi prorogaretur iurisdictione.alterius per subdi
tum epi sine licentia epi tunc enim no ualeret proro
gatio et ita loquitur.d.c.significasti q dicit placere
Io.de ligna.z multis aliis ibi et etiam sibi in dubio
in casu isto in quo iste inquisitus non habebat ab il
lo archip̄bitero ordines nec beneficiū.iō vñ sibi sub
ditus rōne nudi exercitū iurisdictionis quo casu ea
dem ratio que est in laico qui prorogat sine licentia
sui iudicis ē in ipso clero quo ad casum nostru*z* iu
rta not.in.d.c.significasti et per bar.in.l.i.ss.de iudi
ita concludit circa istud primum dubium.d.abb.
tene menti istud q limitat mirabiliter illud dictum
Bar.in.l.i.ss.de iudicis et in.d.l.i.h.z post opis ut
habeat locum in epo secus in alio iudice inferiori sp
suis clericu q ē nouum ad illam doctrinaz bar.tene
ergo menti ppetuo.Sed mibi uidetur q non recte
dicat.d.abb.quo ad istud primum dubium dñ dic
q si inquisitis oposuisset exceptionem i cōpetentie
q processus vicarij seu episcopi fuisse nullus istud
uidetur esse contra tex.istum inducendo ita ut supe
rius induci sumādo istum tex.nā si prius adeundus
est proprius epus q̄ actio uentilatur in iudicio seq̄
q idem quando uentilatur accusatio.nam sub isto
verbo actio cōprenditur accusatio.l.iiij.ad fi.ss.de
sepulchro uola.l.agraria.ss.de termino amoto.
Facit q scribitur per oēs in.l.uiro.ss.solu.matri.
ergo confundit consilium dñi abbatis per istu tex.
ita inducitur.Et allego contra eum.c.infra proxi
mum ubi probatur q iudex inferior no potest distri
gere clericu nisi de pmissione epi et sic posito q eēt
iudex suis inferiori tñ no poterit illum cōdēnare nec
distringere sine cōsensu proprij epi et iste videt verus
intellectus ad illum tex.licet cōter teneatur contra
rium ibi.Circha secundum dubiu posito q pro
cessus non valuerit quia iurisdiction spectabat ad ar
chipresbyterum an possit supplere defectus p gubernato
rem apostolicum consului.q non qz cū hoc ca
su actus iudicialis sit nullus no pot etiā legatus de
latere talem defectum supplere qz esset tollere legē
p̄pē circa solēnitatem iudiciorum cōtra cle.ne roma.
d.elec.z.c.inferior.xxi.di.z uoluit spe.in ti.de lega.
h.nunc ostēdēdū versi.xxvij.vbi dicit q hec sup
plecio pertinet ad solum p̄paz et maxime i casu isto
qz non solum esset supplere solēnitates iudiciorum
sed esset dare iurisdictionem no habenti in p̄cindi
ciū proprij iudicis et sic priuaret alium iuf suo q lega
tus facere no pot nā solius principis ē ius vnius
tollere et dare alteri vt not.in.c.cōstitut de religio
do.z glo.dubitauit utru p̄p posset sine cā ius vnius
eccliesie tollere et dare alteri.c.i.xxii.di.Adducit gl.
in.c.fi.de heret.li.vi.que uoluit q legatus de late
re non pot cōmittere cā sumarie sine strepitu iudi

et q in simili uoluit Inno.in.c.prudentiaz de offi.ō
lega.C Tu pondera qz si iste vicarius processisset ut
delegat p gubernatoris p firmaret processus postea
factus glo.z in.l.i.C qui pro sua iurisdic.sed circha
hoc no videſ laboradū qz cū presupponāt q fuerit
cōfessus crimen coram illo vicario q cōpelleſ p sene
rare corā cōperenti vt uoluit Inno.in.c.per inquiſi
tionez de electio.vide dicta in.c.at si eliceri.s.ti.i.
Circa tertium qua pena punietur concludit q de
poneſ ab officio et beneficio et poneſ in arcto loco et
prouidebiſ sibi de expensis ita cōsuluit do.abb.con
filio.xxvi.incip.attingā predicta dubia conclusio
Et per ista sit expedita hec decretalis gloria et im
perium sit deo tremendo. Andreas Barbata.

R **Ellus.** Index secularis si cle
ricuz per se distingit
vel cōdēnat excōicari vñ secūdum
oēs hoc dicat.Et duo facit.prima
prohibet ho pena adjicit ibi q si
Et habet hoc.c.aliqui pro palea
xi.q.i.c.ij.C Tu pondera primo qz istud sūmaru
non exuixerat totum tex. qui non solum loquitur de
clericis sed de non clericis seruientibus eccliesie. Id
sequendo cōdem intellectum doctorum vñ sic sūma
ri.C Si index laicus per se distingit vel cōdēnat p
sonam eccliesiā vñ excōicari.b.d.z cōplicitur istud
sūmarium totum istu tex.C Pōdera et q retēto cō
muni intellectu doctorum male intelligit istu tex.z
male sumāt.nām iste tex.probat q index laicus di
stringens uel cōdēnas clericum ipso iure est excōica
tis z ideo non bene dicunt q debet excōicari cōtra
glo.z doctores hic q sic ostendo ad oculū vñicūqz
in lege apponitur verbū sonans executionem uidet
importare priuationez esse factā a iuf.sed iducit exe
cutionem facti.istud voluit glo.comunera cū tex.in
c.ex tue.de cleri.non residen.z tex.in.l.si qz maior z
ibi Bar.z Bal.C.de transac.z in.c.de multa de p
ben.z in.c.proposuisti i ver.abitiat de clero no or
dinato ministrāte.z in.c.querellā de iure iur.z in.c.
ij.de rescript.Sed hic ponit verbū sonas executione
nem.qz dicit sequestrat hoc decidit tex.in.c.si qz
suadente.xvij.q.iii.ergo est excōicatus ipso iuf.s
inducit facti executionē.Item hoc probat tex.in.l.
.i.C.de secun.nup.vbi illa verba sit infamis sūt ca
non late s̄nie z ibi pulchre dixit Bal.disponit statu
tū q faciens tale delictū sit bānūt q intelligit ipso
iuf z allegat glo.valde pegrinā in.c.quicūqz de he
re.lib.vi.sed hic dicit sit sequestra.intelligit ipso iu
re ergo non regrit s̄nia ad sequestrāt.eum.z per ḡnia
glo.z doc.hic male loquūtur z p̄funduntur per.d.l.
i.C.de secundis.nup.tene bene menti qz est inuentio
mea.C Item pondera aliud qz iudicio meo non pro
bat illud ad q allegat per oēs dicit.ii.n.q loquī de
iudice seculari pro certo no ē bene dictū simo videt
q intelligat de iudice ecclasticō.q sic demōstro
ad oculū dicit.ii.q nullus iudicū presumat distrin
gere vel cōdēnare clericū nisi exprimissu.pontificis er
go sequitur q pontifex z sic epus pōt permittere q
index laicus distingat z cōdēnet clericū.s3 istud est
falsum vt plene dixi in.c.ij.s.ti.i.lz.n.possit qmitte
re capturā vt in.c.vt fame de sen.erco.no tñ pōt cō
mittere iudici seculari vt clericū cōdēnet z distrin